



לקט ידיעות – פברואר 2024

ראשת התכנית: **אל"ם (מיל') עו"ד פנינה שרביט ברוך**

עורך הלקט: **סתיו שם-טוב**

צוות המחקר: **נועה קדמון ויובל רביב**

♦ ידיעות מתוך ישראל

♦ ידיעות בינלאומיות שקשורות לישראל

♦ ידיעות בינלאומיות

ידיעות מתוך ישראל

חקיקה

ב-1 בפברואר התקבל חוק לתיקון ולהארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (חרבות ברזל) (הארכת מעצר לחשוד בעבירת ביטחון), התשפ"ד-2024, אשר מאריך עד ל-20 במרץ 2024 את תוקפן של תקנות שעת החירום שהותקנו ב-7 בנובמבר 2023 וקובעות הוראות מיוחדות בנוגע להארכת מעצרו של חשודים בעבירות ביטחון על רקע אירועי מלחמת "חרבות ברזל".

ב-13 בפברואר התקבל [חוק לתיקון הבחירות לרשויות המקומיות והוראות שעה לעניין הבחירות הקרובות, התשפ"ד-2024](#), אשר כולל מספר הוראות שעה שנועדו להסדיר ולהתאים את אופן ביצוע הבחירות לרשויות המקומיות למצב המלחמה בו מצויה מדינת ישראל.

ב-14 בפברואר [התקבל חוק מימון הוצאות למשפחות שבויים, חטופים ונעדרים \(תיקון מס' 2\)](#), [התשפ"ד-2024](#), אשר מבטל את התנאי שלפיו אח או ילד של חטוף, שבוי או נעדר יהיה זכאי למענק רבעוני בסך של 21,000 שקלים חדשים רק אם לא משתלמים לו תשלומים לפי חוק תגמולים לבני משפחה של חטופים ונעדרים בפעולת איבה, התשפ"ד-2023, וקובע כי התשלום לזכאים לכך לפי תנאי החוק ייעשה באופן רטרואקטיבי החל מה-7.10.23.

ב-29 בפברואר התקבל [חוק שירות ביטחון \(תיקון מס' 26 - הוראת שעה - חרבות ברזל\), התשפ"ד-2024](#), במסגרתו הועלה גיל הפטור משירות מילואים, אושרו תגמולים מיוחדים ונוספים למשרתי מילואים בעת זו נוכח מלחמת "חרבות ברזל" וכן נקבעו חובות דיווח שחלות על שר הביטחון לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת.

פסיקה

בג"ץ 1012/24 [סופי ברזון-מקאי נ' ראש הממשלה](#)
ב-4 בפברואר [דחה](#) בג"ץ עתירה במסגרתה התבקש להורות כי נבצר מראש הממשלה, בנימין נתניהו, להמשיך לכהן בתפקידו, או לחלופין להורות ליועצת המשפטית לממשלה לתת חוות דעת בעניין וכן לנמק מדוע לא מוכרח ראש הממשלה לספק לציבור הצהרת בריאות מלאה.

רע"פ 461/24 [אוריאל בן כליפא נ' מדינת ישראל](#)
ב-7 בפברואר [דחה](#) בית המשפט העליון בקשת רשות ערעור שהגישה שוטרת מג"ב אוריאל בן כליפא, לאחר שבית המשפט המחוזי דחה את ערעורה על הרשעתה בתקיפה בבית משפט השלום בעקבות תקרית בה הכתה עצירה בעיר העתיקה בירושלים.

בג"ץ 1049/24 [מהדרין בע"מ נ' ממשלת ישראל](#)
ב-8 בפברואר [דחה](#) בג"ץ עתירה במסגרתה התבקשה הגדלת ההיתרים להעסקת עובדים זרים בתחום החקלאות באופן דחוף בשל מצוקה שנוצרה עקב מלחמת "חרבות ברזל" והגבלת הכניסה לעובדים פלסטינים.

בג"ץ 8420/21 [גלית הנביא אלנקווה נ' צבא ההגנה לישראל](#)
ב-11 בפברואר [דחה](#) בג"ץ עתירה שהוגשה נגד האיסור המעוגן בפקודות הצבא על הכנסת, החזקת וצריכת חמץ בבסיסי צה"ל במהלך ימי חג הפסח.

בג"ץ 788/24 ולאא מצרי נ' המפקד הצבאי לאיזור הגדה המערבית
ב-11 בפברואר **דחה** בג"ץ, ברוב דעות, עתירה שהוגשה נגד צו הריסה והחרמה שהוצא לדירה בעיר
שכם שבה התגורר המחבל שביצע את פיגוע הירי בצומת חמרה שבבקעת הירדן באפריל 2023, בו
נרצחו לوسی די ז"ל ושתי בנותיה מאיה ורינה ז"ל. השופטים **מינץ ואלרון**, בדעת רוב, קבעו כי אין
עילה להתערב בהחלטת המפקד הצבאי. השופט **כבוב**, בדעת מיעוט, קבע כי הצו אינו מידתי וחורג
ממתחם הסבירות.

בג"ץ 1216/24 מרים אברג'ל ו-63 אחרים נ' שר הפנים
ב-11 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה במסגרתה התבקשה דחייה נוספת של מועד הבחירות לרשויות
המקומיות אשר נקבע ל-27 בפברואר 2024, עד לתום המלחמה.

בג"ץ 1135/24 התנועה למען איכות השלטון ו-89 נוספים נ' מבקר המדינה
ב-11 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה במסגרתה התבקש להורות למבקר המדינה לנמק מדוע לא יחדל
מקימו של הליך ביקורת על הדרג המדיני והצבאי בעניינים הקשורים למלחמת "חרבות ברזל" עד
לסיום המלחמה והקמת ועדת חקירה ממלכתית, וכן להורות למבקר המדינה להימנע מפרסום דו"ח
בעניין מלחמת "חרבות ברזל" עד אשר יוגשו ממצאיה של ועדת חקירה ממלכתית שתוקם לחקירת
העניין.

בג"ץ 9205/23 ישראל חופשית ואח' נ' שר הביטחון
ב-11 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה במסגרתה התבקש לחייב את שר הביטחון, שר האוצר, שרת
התחבורה וצה"ל לספק מערך היסעים לצרכי תחבורה חיוניים של משרתי כוחות הביטחון במהלך
סופי השבוע נוכח המצב הביטחוני בארץ.

בג"ץ 9021/23 ואדי זכריה ואח' נ' צבא הגנה לישראל
ב-18 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה במסגרתה התבקשו מסירת מידע אודות מיקום החזקתם של
עצורים תושבי רצועת עזה ושחרורם במידה שלא מדובר במקום מעצר מוכרז, קביעת הגורם
האחראי למסירת מידע אודות העצורים ומיקומם, הצגת צו ההכרזה על מיקום החזקתם כמתקן
כליאה, ומתן אפשרות לעצורים להיפגש עם עורכי דין.

בג"ץ 1213/24 ארגון לביא נ' שר המשפטים, ח"כ יריב לוין
ב-19 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה שביקשה למנוע משופטי בית המשפט העליון עוזי פוגלמן, יצחק
עמית ודפנה ברק-ארז לדון במסגרת הוועדה לבחירת שופטים במועמדותם של מספר מועמדים
שעבדו בתפקידים שונים בבתי המשפט בשל היכרותם המוקדמת עמם.

בג"ץ 8910/22 אורני פטרושקה נ' ח"כ בנימין נתניהו
ב-21 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה שהוגשה נגד מינויו של חבר הכנסת איתמר בן גביר לתפקיד השר
לביטחון לאומי בממשלה ה-37. בית המשפט קבע כי למרות שהמינוי לא חף מקשיים, הוא אינו
לוקה בחוסר סבירות קיצוני.

בג"ץ 5227/21 התנועה הרפורמית – יהדות מתקדמת בישראל נ' שר המשפטים
ב-26 בפברואר **דחה** בג"ץ עתירה שביקשה להעמיד לדין משמעתי את הרב עמאר, רב העיר ירושלים,
בגין שורה של התבטאויות מבזות מצידו שהופנו כלפי קבוצות שונות בהן קהילת הלהט"ב, נשות
הכותל והתנועה הרפורמית.

עדכונים נוספים

ב-6 בפברואר **פרסמה** הסניגוריה הציבורית דו"ח מיוחד על מצב החירום הכליאתי בעקבות מלחמת
"חרבות ברזל".

ידיעות בינלאומיות הקשורות לישראל

ב-1 בפברואר **חתם** נשיא ארצות הברית, ג'ו ביידן, על צו מנהלי המאפשר לממשל האמריקני להטיל
סנקציות על יחידים וישויות שמעורבים בפעולות המערערות את השלום, הביטחון והיציבות בשטחי
יהודה ושומרון, בדגש על אלימות מתנחלים קיצוניים. בהמשך לצו, רשת אכיפת הפשעים הפיננסיים
של משרד האוצר האמריקאי (FinCEN) **פרסמה** התראה המופנית כלפי מוסדות פיננסיים בארה"ב
כדי לסייע בזיהוי ודיווח על פעילות חשודה המממנת אלימות המפורטת בצו. באותו היום, **הטיל**
המשרד לבקרה על נכסים זרים (OFAC) של מחלקת האוצר של ארצות סנקציות על ארבעה
מתנחלים שנחשדים במעורבות בפעילויות כאמור.

ב-5 בפברואר **הודיע** מזכ"ל האו"ם, אנטוניו גוטרש, על מינוי ועדת בדיקה עצמאית שתעריך את
פעילותה של אונר"א (UNRWA) ותגיב להאשמות המופנות כלפיה. מינוי הוועדה נעשה במקביל
לחקירה שמנהל משרד האו"ם לשירותי פיקוח פנימיים (OIOS) על רקע המידע שישראל סיפקה
לאו"ם בחודש ינואר 2024, לפיו עובדי הסוכנות נטלו חלק בטבח בעוטף עזה ב-7 באוקטובר.

ב-5 בפברואר פורסם כי תאגיד הענק היפני "איטוצ'יו" ינתק את קשריו העסקיים עם חברת
"אלביט" הישראלית, בעקבות החלטת בית הדין הבינלאומי לצדק (ICJ) מה-26 בינואר, להוציא
צווי ביניים נגד ישראל, במסגרת ההליך שפתחה נגדה דרום אפריקה בנוגע להפרת האמנה בדבר
מניעתו וענישתו של הפשע רצח עם (אמנת הג'נוסייד).
5 בפברואר, **Reuters**.

ב-8 בפברואר **הגישה** ניקרגואה בקשה רשמית להתערב בהליך שיזמה דרום אפריקה נגד ישראל
בסוף חודש דצמבר 2023 בבית הדין הבינלאומי לצדק (ICJ) בטענה להפרת האמנה בדבר מניעתו
וענישתו של הפשע רצח עם (אמנת הג'נוסייד), מכוח סעיף 62 לחוקת בית הדין. בבקשתה, מצטרפת
ניקרגואה לטענותיה של דרום אפריקה וטוענת כי ישראל מפרה את אמנת הג'נוסייד וכי יש לנקוט
נגדה בצעדים משפטיים שיעצרו הפרה זו.

ב-8 בפברואר [פרסם](#) הנציב העליון של האו"ם לזכויות אדם, וולקר טורק, הצהרה אודות "הרס רחב היקף שנגרם לתשתית אזרחית ברצועת עזה בידי צה"ל".

ב-9 בפברואר [הורידה](#) סוכנות הדירוג מודייס את דירוג האשראי של ישראל מציון A1 לציון A2. בהמשך לכך, ב-13 בפברואר [הורידה](#) מודייס גם את דירוג האשראי של חמשת הבנקים הגדולים בישראל.

ב-12 בפברואר [קבע](#) בית משפט לערעורים בהולנד כי על ממשלת הולנד להפסיק להעביר לישראל חלקי חילוף למטוסי F-35 אשר מוחזקים במחסנים בהולנד בשל "חשש ממשי שישראל מבצעת הפרות חמורות של המשפט ההומניטרי הבינלאומי באמצעות המטוסים להם החלקים מיועדים". באותו היום, [הודיעה](#) ממשלת הולנד כי בכוונתה לערער על ההחלטה. לניתוח ראו: 13 בפברואר, [יוסף אל תמימי](#), [Just Security](#); 15 בפברואר, [יוהנה טריטנבאך](#), [ג'סיקה דורסי](#) ו**אוטו ספייקס**, [Opinio Juris](#); 16 בפברואר, [מרטן זוננבורג](#) ו**יופ ווטלינק**, [EJIL:Talk!](#).

ב-12 בפברואר [הגישה](#) דרום אפריקה בקשה לבית הדין הבינלאומי לצדק (ICJ) לצווים זמניים נוספים, במסגרת ההליך שיזמה נגד ישראל בטענה להפרת האמנה בדבר מניעתו וענישתו של הפשע רצח עם (אמנת הגינוסייד), שימנעו מישראל לתקוף ברפיח. ב-15 בפברואר [מסרה](#) ישראל את תגובתה ובהמשך לכך, ב-16 בפברואר [זחה](#) בית הדין הבינלאומי לצדק (ICJ) את הבקשה וקבע כי אין צורך בצווים זמניים נוספים וכי על ישראל ליישם את הצווים שניתנו ב-26 בינואר בצורה מיידית ויעילה בכל שטח רצועת עזה, לרבות ברפיח.

ב-23 בפברואר [פרסם](#) הנציב העליון של האו"ם לזכויות אדם דו"ח אודות "מצב זכויות האדם בשטחים הפלסטיניים הכבושים, כולל מזרח ירושלים, והמחויבות להטיל אחריות ולהשיג צדק", שהוגש בהתאם להחלטה 52/3 של מועצת זכויות האדם של האו"ם שהתקבלה באפריל 2023.

ב-14 בפברואר [חתם](#) נשיא ארצות הברית, ג'ו ביידן, על מזכר שמורה לשר להגנת המולדת של ארצות הברית לדחות את גירושם של מהגרים פלסטיניים השוהים במדינה למשך 18 חודשים ולספק להם אישורי עבודה.

ב-19 בפברואר [פרסמו](#) מומחים לזכויות אדם מטעם האו"ם הצהרה במסגרתה האשימו את ישראל בהפרת זכויותיהן של נשים וילדות פלסטיניות ברצועת עזה, לרבות אונס והוצאות שרירותיות להורג.

בין ה-19 ל-26 בפברואר [התקיימו](#) דיונים בפני בית הדין הבינלאומי לצדק (ICJ) במסגרת הליך חוות הדעת המייעצת בנושא "חוקיות הכיבוש הישראלי המתמשך של השטחים הפלסטיניים, כולל מזרח ירושלים" שביקשה העצרת הכללית של האו"ם בחודש דצמבר 2022. בדיונים אלו, הציגו את טענותיהן בעל פה הרשות הפלסטינית, 49 מדינות חברות באו"ם ושלושה ארגונים בינלאומיים.

ישראל נמנעה מלהשתתף בדיונים לאור עמדתה העקרונית השוללת את סמכותו של בית הדין לתת חוות דעת בנושא.

ב-20 בפברואר [הטילה](#) ארצות הברית וטו במועצת הביטחון של האו"ם על טיוטת החלטה שהגישה אלג'יריה הקוראת להפסקת אש מיידית ברצועת עזה.

ב-21 בפברואר [אימצו](#) בית הנבחרים הבריטי הצהרה הקוראת להפסקת אש ברצועת עזה, בתום יום דיונים שעורר מחלוקות עזות בין המפלגות השונות על נוסח ההצהרה.

22 בפברואר, [Reuters](#) ; 22 בפברואר, [Times of Israel](#).

ב-22 בפברואר [פרסמו](#) 22 דווחים ומומחים לזכויות אדם לשעבר מטעם האו"ם מכתב פתוח בנוגע למצב ההומניטרי ברפיח, הקורא להפסקת אש ולמניעת כניסת כוחות צה"ל לאזור.

ב-23 בפברואר [פרסמו](#) מומחים לזכויות אדם מטעם האו"ם הצהרה הקוראת לאמברגו נשק על ישראל בשל החשש שהיא מבצעת הפרות חמורות של המשפט הבינלאומי.

ב-28 בפברואר [הודיע](#) ראש ממשלת בריטניה, רישי סונאק, כי בכוונתו להעניק מימון בגובה 70 מיליון ליש"ט לארגון ההגנה על הקהילות היהודיות בבריטניה - Community Security Trust (CST), זאת לאור נתונים שמצביעים על עלייה בתקריות האנטישמיות במדינה.

ב-28 בפברואר [פרסמה](#) הוועדה ליישום זכויותיהם הבלתי ניתנות להדרה של העם הפלסטיני הצהרה תמיכה בארגון אונר"א.

ב-28 בפברואר [פרסם](#) מזכ"ל האו"ם, אנטוניו גוטרש, הצהרה הקוראת להפסקת אש ולשחרור החטופים.

ב-29 בפברואר [פרסם](#) אגף האו"ם לזכויות הפלסטינים עלון חודשי המרכז "פעולות של גופי האו"ם ושל ארגונים בין-ממשלתיים הרלוונטיים לשאלת פלסטין".

ידיעות בינלאומיות

מאבק בטרור

ב-9 בפברואר [פרסם](#) המפקח הכללי של מחלקת ההגנה של ארצות הברית למבצע "נחישות טבועה" שהחל בשנת 2014 נגד ארגון דעאש בעיראק ובסוריה, דו"ח רבעוני לקונגרס האמריקאי המפרט, בין היתר, את השפעות הלחימה בעזה וההסלמה האזורית על הפעילות הצבאית של ארצות הברית וברית נאט"ו במזרח התיכון.

ב-23 בפברואר **ז'חה** בית משפט לערעורים בבריטניה את ערעורה של שמימה ביגום, צעירה בריטית שאזרחותה נשללה ממנה בשנת 2019, לאחר שנסעה לסוריה והצטרפה לדאעש בשנת 2015, בגיל 15, וקבע שהיא לא תוכל לשוב לבריטניה.

ב-4 בפברואר **פרסם** נשיא ארצות הברית, ג'ו ביידן, דו"ח לקונגרס האמריקאי אודות התקיפות שביצעו כוחות ארה"ב נגד מליציות פרו-איראניות בעיראק ובסוריה ב-2 בפברואר כתגובה למתקפה שהן ביצעו נגד מוצב אמריקאי בירדן ב-28 בינואר. בהמשך לכך, גם **ב-5 בפברואר וב-26 בפברואר**, פרסם נשיא ארצות הברית דו"חות דומים אודות התקיפות האמריקאיות שבוצעו בתימן ב-3 בפברואר וב-24 בפברואר.

משפט בינלאומי פלילי וחקירות על פשעי מלחמה

ב-14 פברואר **התקיים** כנס חתימה על אמנת לובליאנה-האג לשיתוף פעולה בינלאומי בחקירה והעמדה לדין של פשע הגינוסייד, פשעים נגד האנושות, פשעי מלחמה ופשעים בינלאומיים אחרים, במסגרתו חתמו 34 מדינות על נוסח האמנה הסופי שהתקבל בחודש מאי 2023.

ב-28 בפברואר **קבעה** ערכאת המשפט של בית הדין הפלילי הבינלאומי (ICC) כי על דומיניק אונוון, מפקד בכיר לשעבר בצבא ההתנגדות של האל (LRA), ארגון גרילה הפועל באוגנדה, שהורשע בפשעי מלחמה ופשעים נגד האנושות, לפצות את קורבנותיו בסכום מצטבר של כ-52 מיליון יורו.

זכויות אדם

ב-2 בפברואר **ז'חה** בית המשפט העליון האמריקאי בקשה לצו ביניים שיאסור על האקדמיה הצבאית בווסט פוינט להתייחס לשיוכם הגזעי של מועמדים, כחלק מעתירה שהוגשה בנוגע לעצם חוקיות הנוהל ב-28 בינואר.

ב-16 בפברואר **גזר** בית המשפט הפלילי המרכזי בבריטניה 9 וחצי שנות מאסר על אישה סומלית אזרחית בריטניה, בגין מילת ביתה בת ה-3 במהלך שהותן בקניה בשנת 2006. זו הפעם הראשונה שבית משפט בבריטניה מרשיע אדם בגין ביצוע עבירת "השחתת איבר המין הנשי" (FGM) שעוגנה בחקיקה כבר בשנת 2003.

ב-20 בפברואר **קבע** בית הדין האירופי לזכויות אדם (ECtHR), כי שוויץ הפרה את האמנה כאשר לא ערכה בדיקה מספקת ביחס לטענות לתיג אתני על ידי המשטרה, אגב בקשה להציג מסמכי זיהוי מתושב שוויץ ממוצא אפריקאי במהלך נסיעתו ברכבת לעבודה.

ב-26 בפברואר פרסמו 11 מתוך 15 המדינות החברות במועצת הביטחון של האו"ם, הצהרה הדורשת מארגון הטליבן לבטל את צעדי הדיכוי נגד נשים בהם הוא נקט מאז חזרתו לשלטון באפגניסטן בשנת 2021.
27 בפברואר, [AP](#).

שלטון החוק וזכויות פוליטיות

ב-5 בפברואר [פורסם](#) דו"ח מטעם מחלקת המשפטים של ארצות הברית (DoJ) לפיו ישנן ראיות המצביעות על כך שנשיא ארצות הברית, ג'ו ביידן, היה מעורב בסילוק לא חוקי של מסמכים מסווגים מן הבית הלבן בתקופה בה כיהן כסגן נשיא ארצות הברית תחת הנשיא לשעבר ברק אובמה. עם זאת נקבע בדו"ח, שהראיות אינן מבססות אשמה ברמה שמצדיקה העמדה לדין. לביקורת ראו: 13 בפברואר, [מאט גלוק ובנג'מין וויטס](#), [Lawfare](#).

ב-6 בפברואר [קבע](#) בית משפט פדרלי בארצות הברית כי לנשיא ארצות הברית לשעבר, דונלד טראמפ, אין חסינות מפני העמדה לדין בפרשת הניסיון הבלתי חוקי למנוע את העברת השלטון לנשיא הנבחר ג'ו ביידן ב-6 בינואר 2021, ויצירת התנאים שהובילו להסתערות האלימה על גבעת הקפיטול, בגינה הוגש נגדו כתב אישום ב-1 באוגוסט 2023. בהמשך לכך, [הגיש](#) טראמפ בקשת ערעור לבית המשפט העליון של ארה"ב על החלטה זו וב-28 בפברואר, [קיבל](#) בית המשפט העליון את הבקשה וקבע דיון בנושא בחודש אפריל.

ב-9 בפברואר [זחה](#) בית המשפט העליון של קנדה עתירה שהגיש מחוז קוויבק במדינה נגד חוק מ-2019 המעניק לעמים הילידים (אינואיט ומטיס) שליטה מלאה בנושאי רווחה הקשורים בילדיהם וקבע כי החוק תקף מבחינה חוקתית.

ב-13 בפברואר [הודיעה](#) ממשלת גרמניה כי היא מפעילה חבילה חדשה של צעדים מנהליים שנועדו להגן על הדמוקרטיה ולמנוע ולדכא פעילות של ארגוני ימין קיצוני במדינה.

סנקציות

ב-21 בפברואר [הטיל](#) משרד החוץ של בריטניה סנקציות על שישה בכירים רוסיים המחזיקים בתפקידי פיקוד וניהול במושבת העונשין שבה הוחזק ונהרג ב-16 בפברואר מנהיג האופוזיציה אלכסיי נבלני.

ב-22 בפברואר, לקראת ציון שנתיים ללחימה באוקראינה, [אימצה](#) בריטניה כ-50 סנקציות חדשות נגד גורמים רוסיים. בהמשך לכך, ב-23 בפברואר, [אימצה](#) המועצה האירופית את חבילת הסנקציות ה-13 נגד גורמים רוסיים מאז תחילת הלחימה. באותו יום [הודיע](#) נשיא ארצות הברית, ג'ו ביידן, על אימוץ כ-500 סנקציות חדשות נגד גורמים רוסיים.

נשק

ב-8 בפברואר **פרסם** הבית הלבן מזכר ביטחון לאומי בנוגע למדיניות העברת נשק ואמצעי הגנה מארצות הברית למדינות זרות (NSM-20). במזכר נקבע כי על מדינות זרות המקבלות נשק מארצות הברית להתחייב בכתב, כי השימוש בנשק האמריקאי על ידן יעשה בהתאם למשפט ההומניטרי הבינלאומי, וכי הן ישתפו פעולה עם ארצות הברית להעניק סיוע הומניטרי לצדדים לעימות. לניתוח ראו: 13 בפברואר, **בריאן פינקון**, **Just Security**; לביקורת בהקשר של הלחימה ברצועת עזה ראו: 14 בפברואר, **שרה האריסון**, **Lawfare**.

ב-26 בפברואר **פרסם** הארגון למניעת הפצת נשק כימי (OPCW) את מסקנות צוות החקירה שבדק את השימוש בנשק כימי על ידי ארגון דאעש במחנה הפליטים אל-ירמוכ בסוריה בשנת 2017. במסקנות צוות החקירה נקבע כי אין ראיות מספיקות לקבוע כי נעשה שימוש בנשק כאמור על ידי דאעש.

סייבר, טכנולוגיה ופרטיות

ב-5 בפברואר **הודיעה** מחלקת המדינה של ארצות הברית על מדיניות הגבלת ויזות, כלפי מי שנחשב בשימוש לרעה בתוכנות ריגול תעשייתיות.

ב-6 בפברואר **פרסמה** ממשלת בריטניה עדכון לדו"ח בדבר עקרונות מנחים לשימוש בבניה מלאכותית (AI) שפורסם בחודש מרץ 2023, בהתאם להערות הציבור על פרטיו.

ב-8 בפברואר **פרסמה** נציבות התקשורת הפדרלית בארצות הברית (FCC) פסק דין הצהרתי האוסר על שימוש בשיחות טלפון אוטומטיות שנוצרו באמצעות בינה מלאכותית (AI) מחוללת קול, ואשר מרחיב את האפשרויות לנקוט בהליכים משפטיים נגד המשתמשים בטכנולוגיה זו לצרכי פרסום ותעמולת בחירות.

ב-13 בפברואר **קבע** בית הדין האירופי לזכויות אדם (ECtHR) כי רוסיה הפרה את אמנה האירופית לזכויות אדם, כשדרשה מטלגרם למסור לשירותי הביטחון שלה את מפתחות ההצפנה המשמשים לתקשורת בין משתמשים.

ב-16 בפברואר במסגרת כנס שהתקיים במינכן, **התחייבו** עשרים מחברות הטכנולוגיה הגדולות בעולם, ביניהן Adobe, Amazon, Google, IBM, Meta, Microsoft, OpenAI, TikTok, ו-X, לעבוד יחד כדי למנוע שימוש לרעה בתוכן שנוצר בבניה מלאכותית כדי לפגוע בטוהר הבחירות במדינות דמוקרטיות.

ב-28 בפברואר **חתם** נשיא ארצות הברית, ג'ו ביידן, על צו נשיאותי המונע גישה למידע אישי של אזרחים אמריקאים ומידע שקשור לממשלת ארצות הברית, לידי מדינות שקיים חשש שיעשו שימוש לרעה במידע ויסכנו אינטרסים אמריקאיים.

ענייני הגירה

ב-22 בפברואר אישר הפרלמנט של אלבניה את הסכם ההגירה עם איטליה, המאפשר הקמה של מתקנים בשליטה איטלקית באלבניה אליהם יועברו מהגרים ופליטים שנאספו על ידי ספינות איטלקיות בים התיכון.
22 בפברואר, **AP**.

ב-22 בפברואר **קבע** בית הדין האירופי לזכויות אדם (ECtHR) כי הונגריה הפרה את האמנה האירופית לזכויות אדם, בכך שהחזיקה במעצר ממושך ושרירותי שני קטינים שחצו לשטחה בשנת 2016, מבלי לברר את גילם כראוי.

התפתחויות מדיניות

ב-7 בפברואר **פתחה** המועצה האירופית בהליכים משפטיים נגד הונגריה בגין הפרת חוקי האיחוד האירופי בעקבות חקיקת "חוק הגנת הריבונות הלאומית" במדינה בחודש דצמבר 2023.

ב-26 בפברואר הצביע הפרלמנט של הונגריה בעד הצטרפותה של שוודיה לברית נאט"ו (NATO), ובכך העניק לשוודיה את האישור האחרון שהיה עליה לקבל על מנת להפוך לחברה רשמית בברית.
26 בפברואר, **Reuters**.

ב-28 בפברואר **קבע** בית המשפט הגבוה בצפון אירלנד כי "חוק הצרות בצפון אירלנד (מורשת ופיוס)" שהתקבל בבריטניה בספטמבר 2023 ואשר קובע מנגנוני פיצוי ופיוס רכים שמגבילים את היכולת להעמיד לדין אנשים שביצעו פשעים בתקופת הסכסוך בצפון אירלנד, נוגד את האמנה האירופית לזכויות אדם. החלטה זו התקבלה על רקע הליך שפתחה ממשלת אירלנד נגד בריטניה בבית הדין האירופי לזכויות אדם (ECtHR) בטענה כי החוק המוזכר מפר את האמנה.

משפט בינלאומי כללי

ב-2 בפברואר **נתן** בית הדין הבינלאומי לצדק (ICJ) החלטה במסגרת ההליך שפתחה אוקראינה נגד רוסיה בפברואר 2022, בגין הפרה של האמנה בדבר מניעתו וענישתו של הפשע רצח עם (אמנת הג'נוסייד), וקבע כי בסמכותו לדון בבקשה של אוקראינה לשלול את הטענות שהעלתה רוסיה נגד אוקראינה בחבל דונבאס, אך כי אין בסמכותו לדון בהאשמות שהעלתה אוקראינה ביחס לביצוע רצח עם על ידי רוסיה באמצעות הפלישה לאוקראינה.

לניתוח כללי ראו: 2 בפברואר, **מרקו מילנוביץ'**, **EJIL:Talk!**; לניתוח משמעויות אפשריות של פסק הדין ביחס לתיק רצח העם שמתנהל נגד ישראל ראו: 5 בפברואר, **אונה א. האת'ווי**, **Just Security**.

לקט הידיעות "משפט וביטחון לאומי" מתפרסם אחת לחודש. **צפו בלקטי הידיעות הקודמים**.



*אם נתקלתם בבעיה בהרשמה, ניתן להירשם על ידי שליחת שם מלא וכתובת דוא"ל ל- stavshem9@gmail.com

ניתן למצוא אותנו ב:



© 2024 כל הזכויות שמורות